


Janina Pelkert - ur. w 1944 roIw. Absołwentka filyłd na Uniwersytecie 
Im. A. Mickiewicza w PoznanIu. W 1992 roku przeprowadziła się do 
Jeleniej Góry. Jest założycielką Kal1toooslOego Uniwersytetu Tn:edego 
Wieku w Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej, który prowadzi już 
dwunasty rok. Od kllkudzleslęciu lat jest zapaloną podróżniczką - była już 
w 50 krajach, na sześdu kontynentach m.in. w Kanadzie, USA, Meksyku, 
Brazylii, Peru, Nepalu, Indiach, Chinach, Kambodży, Wietnamie, Tanzanii, 
Kenii, Australii , Nowej ZelandiI. Fascynująją niezwykłości n:eay pozomle 
zwyczajnych I napotkani ludzie. Długoletnie zamiłowanie do fotografii 
przerodziło się w pasję prezentacji cudownośd elementów przyrody 
I ŚWiata. 
Od roku 2007 jest członkiem Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotografianego. 

wystawy Indywidualne autorki: -------------

Kwiecień 2007 r. - .. Pyłki Azji w oku babci" 
Galeria pod Brązowym Jeleniem - JCK. JelenIa Gćra 
Man:ec 2008 r. - .. Geometria z krótkiej podróty .. 
GalerIa N ... - DODN,Jeen.laGćra 

Kwiecień 2008 r. - "Oddenle zauroczenia" 
Galeria JTF, Jelenia Głn 
Paidzlemik 2008 r. - .. Tęczowy balet skał'" 
Galeria Przestrzeń - KK, JelenIa Gćra 
Paidzlemik 2008 r. - .. Państwo Środka bez Itrodka" 
Galeria pod Brązowym Jeleniem - JCK. JelenIa Góra 
Styczeń 2009 r.- " Oaza natury" 
Muzeum Przyroalm -Jelenia Góra 
Maj 2009 r. - .. Klimaty małych światów .. 
Galeria JTF. Jelenia Góra 
PaWzłemik 2009 r. - ..szlaki HaW Ziemi" 
Galeria N ... - DODN Jelenia Gćra 
Maj 2010 r. - .. Piękno bezkresne" 
Muzeom Przy\'o(rIIcze -Jelenia Gćra 
Maj 2010 r. - " Portret tyczliwych spotkań" 
Galeria Małych Form - KsIątnica KarWloska, Jelenia Góra 
Paidzlemik 2010 r. - .. Spojrzyj w okno, nie otwieraj 
drzwi" GaIerIa,.Pfomocje"OOKZabobrn! 
Kwiecień 2011 r. - .. Drzewowclelen la-
Galeria Mał'Id1 Form -1CslątnIc:a ltaI1tonostca, Jelenia Góra 
Maj 2011 r. - .. Symfonia geometrii" 
Galeria m; JelenIa Góra 



NOWA ZELANDIA 
~~~ 

wystawa fotografii 
w Muzeum Przyrodniczym w Jeleniej Górze 

Crf marzyłam o podróży do Nowej Zelandii? Właściwie nie. 
Była ona z pewnością wpisana w szerokie pasmo chęci poznania 
świata, ale w sposób bardzo rozmyty. Nowa Zelandia byla dla mnie 
krajem, gdzieś na krańcach Ziemi, zbyt odleglym by snuć choćby 
p6Irealne plany. Jest to bowiem kraj najbardziej oddalony od 
Polski. Gdyby w globus w Warszawie wbić OŚ, przechodzącą przez 
środek kuli, to drugi koniec tej osi przebijałby wody Pacyfiku, 
gdZieś przy Nowej ZelandiI. A zatem, wyjeżdżając w którymkolwiek 
kierunku z tego miejsca, przybliżamy się do naszego kraju. 
Olgierd BudrewIa napisał kiedyś: .Tam gdzie kończy się świat, 
zaczyna się Nowa Zelandia .... 

Jest to kraj wyspiarski (na południowo-zachodnim skraju 
Pacyfiku) mający powierzchnię o 14% mniejszą od Polski. 
Jego krajobraz jest bardzo urozmaicony: dągnące ~ę dziesiątki 
kilometrów, jedne przy drugich, pastwiska owiec j bydła, lasy, 
gejzery, wulkany, lodowce, fiordy, jeziora, wysokie góry, ocean. 
Fascynujący kalejdoskop widoków I wrażeń. 

Nową Zelandię zamieszkuje 4-milionowe, wielonarodo­
wośdowe, wielowyznaniowe społeczeństwo. Rdzenni Maorysi 
stanowiązaledwie ok. B% ludności. 

Ludzie są mili, uprzejmi, uśmiechnięci. Tu WSEySCy szanują 
dęi1cą pracę, każdą pracę· Tu przepisy I prawo są po to, by ich 
przestrzegać, a obowiązki, by wykonywać je sumiennie, rzetelnie 
I z uśmiechem; ochoczo, ale bez nadmiernego pośpiechu. 

Zobaczenia I poznania tego kraju życzę wszystkim. 
Janina Peikert 
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